

Prudnik (miasto), 2018-03-31

Ministerstwo  
Rodziny,  
Pracy i  
Polityki  
Społecznej  
00513  
Warszawa  
Warszawa  
ul.  
Nowogrodzka  
1/3/5

## PETYCJA

Petycja o stworzenie przepisów prawnych, które z osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, zdejmowałyby obowiązek odprowadzania składek emerytalnych i o pozostawienie kwestii swojego zabezpieczenia emerytalnego w gestii wolnego, świadomego i osobistego wyboru przedsiębiorców

W interesie grupy przedsiębiorców prowadzących jednoosobowe firmy, motywowany wizją mniejszych obowiązkowych obciążeń dla ZUS, w trosce o wolność do dysponowania jaknajwiększą częścią swojego majątku oraz o wolność od przymusu pozbywania się części swojej własności, zwracam się z uprzejmą petycją o stworzenie sytuacji prawnej, która zdejmowałaby z przedsiębiorców obowiązek comiesięcznego odprowadzania składek emerytalnych do kasy ZUS.

## UZASADNIENIE

Pojedynczy przedsiębiorca prowadzący sobie jednoosobową działalność gospodarczą przymuszany jest do pozbywania się części swoich wypracowanych pieniędzy min. na składki emerytalne, które comiesięcznie trafiają do ZUS.

O ile potrącanie składek zdrowotnych, chorobowych, wypadkowych czy rentowych można w pewnym sensie uznać za uzasadnione, tak przymus odprowadzania składek emerytalnych wydaje się niedorzeczny. Składki wymienione na początku akapitu służą zabezpieczeniu zdrowia określonej osoby – beneficjenta świadczeń w przypadkach choroby czy wypadku. Powinny one służyć beneficjentom za ich życia, polepszając im warunki finansowe i zdrowotne.

Składka emerytalna powinna teoretycznie służyć zabezpieczeniu bytu osób w podeszłym wieku. Dlaczego teoretycznie? – ponieważ obecne przepisy zakładają doskonałą teorię, że każdy człowiek dożywa wieku emerytalnego.

Niestety realia codzienności pokazują, że ta teoria nie znajduje to potwierdzenia w obliczu rzeczywistości, chociaż każdy chciałby dożywać sędziwego wieku. Przepisy nakładają przymus

pozbywania się tych comiesięcznych składek i nie biorą pod uwagę rzeczywistości. Każdy dorosły i dojrzały człowiek wie, albo przynajmniej powinien wiedzieć, że znaczny odsetek osób umiera przedwcześnie.

Jeśli takie osoby poniosły za życia nakłady na obowiązkowe składki emerytalne, to pieniądze takie nigdy nie posłużą ich właścicielom i nie zapewnią im żadnego zabezpieczenia emerytalnego. Przepadają one bezpowrotnie pomimo tego, że faktycznie są przecież własnością składkodawców, a przynajmniej powinny być. Odbieranie części pieniędzy przedsiębiorcom w obliczu nieznanej przyszłości wieku emerytalnego, jest nie tylko nietyczne, ale również stoi wbrew celom prowadzenia firm, ponieważ przymusowo redukuje ich wyniki finansowe.

Uwaga musi być tutaj także zwrócona na fakt przymusu uszczuplenia portfela przedsiębiorcy oraz na ograniczenie mu tym samym wolności do dysponowania swoimi pieniędzmi.

Logiczne przecież jest, że kiedy czyjaś własność jest odbierana, to traci się fizyczne możliwości dysponowania nią. Niewątpliwie za własność trzeba uznać pieniądź przedsiębiorcy, a więc właściciela uszczuplanego przepisami portfela.

Zwrócenie uwagi na przymus pozbywania się pieniędzy przez przedsiębiorców i na ograniczanie wolności do dysponowania swoją własnością nie jest przypadkowe.

Obowiązująca nas wszystkich Konstytucja RP obdarza Polaków ochroną wolności oraz prawem do własności ze strony Państwa (art. 31 i 64) Konstytucja ta mówi, że wszyscy mają takie same prawa do traktowania przez władze publiczne (art. 32), dlatego żądanie zniesienia obowiązku odprowadzania składek emerytalnych i pozostawienie tej kwestii w sferze wolnego i świadomego wybrania powinny zostać uznane za zasadne.

Tylko i wyłącznie przepisy, które zakładałyby w tej problematyce niedoskonałą rzeczywistość, są w stanie stanowić o równym traktowaniu przez władze publiczne. W takiej sytuacji, niezależnie od nieznanej przyszłości wieku emerytalnego, każdy za życia mógłby samodzielnie decydować o swoim zabezpieczeniu emerytalnym i np. samodzielnie lokować swoje środki finansowe na wypadek przedwczesnej śmierci.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2018-03-31T14:11:27.581+02:00

**Podpis elektroniczny**